Costo de Inversión y Plan de manejo y Adecuación Ambiental (PMAA) 

El total de inversión es de   Once Millones de Dólares Americanos con 

Cero Centavos (US $ 11,000,000.00).  El costo total asociado al Plan de Manejo y 

Adecuación Ambiental es de Veinticinco Mil Dólares Americanos (US $ 25,000.00) 

por año. Este Plan elaborado considerando los aspectos fundamentales como son el 

área donde ocurrirán los impactos, las actividades del proyecto que lo causen, los 

ejecutores del proyecto y las comunidades vecinas. El PMAA está estructurado para

[...]

Clasificación atendiendo a su naturaleza. 
Transporte y disposición final. 

COSTO TOTAL DEL PMAA 

Según el anterior desglose en la fase de operación de cada actividad, nos 

adjudicamos que el Costo Total del Programa de Manejo y Adecuación Ambiental 

(PMAA) asciende a Veinticinco Mil Dólares Americanos (US $ 25,000.00) 

Programa Técnica / Tecnología Utilizada COSTO US  $ 

No. 1   Manejo de 

Aguas Residuales 

La tecnología a utilizar está construida con hormigón armado con 

resistencia a 210 Kg/cm2, que se dispondrá en un vaciado 

monolítico y tuberías de PVC de 4” para la conducción interna hacia